
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

135Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024 • Edição V XXXIX

ld:0047E8730230770D 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro 

CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail:pmempi@hotmail.com 

.-.;At..,,,., 

PORTARIA/GAB./PREF. Nº 044/2024 ELISEU MARTINS-PI, 02 DE ABRIL DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS-PI, no uso de suas atribuições legais 

que lhe confere o Art. 67, VI a Lei Orgânica do Município de Eliseu Martins - PI. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar, JOELMA FREITAS BEZERRA, CPF 728.204.703-00, para responder 

como Agente Municipal de Desenvolvimento, conforme Lei Complementar nº 321/2013 no seu Art. 

20, deste município, do Programa de Promoção do Desenvolvimento Local com fundamento na Lei 

Geral da Micro e Pequena Empresa. 

Art. 2° - O Agente Municipal de Desenvolvimento é parte indispensável para a efetivação no 

município do Programa de Promoção do Desenvolvimento Local com fundamento na Lei Geral da 

Micro e Pequena Empresa. 

Art. 3° - Das ações do Agente de Desenvolvimento: 

• Organizar um plano de Trabalho de acordo com as prioridades de implantação da Lei Geral das 

Micro e Pequenas Empresas no Municfpio; 

• Identificar as lideranças locais no setor público, privado e lideranças comunitárias que possam 

colaborar com o trabalho; 

• Montar grupo de trabalho, lideranças identificadas como prioritárias para a comunidade do 

trabalho, e diretamente com os empreendedores do município; 

• Manter diálogo constante com grupo de trabalho, lideranças identificadas como prioritárias para a 

comunidade de trabalho, e diretamente com os empreendedores individuais. 

Art. 4° • Gabinete do Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI, aos dois dias do mês de abril do ano de 

dois mil e vinte e quatro. 

A I Cumpra-se e Publique-se. 

ft'-,;.;.,,,,,,..,,k..So..--W.., 
Aldimar de Sousa Dias 

Prefeito Municipal 

1d:073843CCDSE 276AF 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

CNPJ N2: 06.553.739/0001-07 

Concorrência Pública n2 001/2023 

Processo Adm. n2 010/2023 

FLS.W __ _ 

RUBRICA 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 001 AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 045/2023 

ADITIVO 001 AO CONTRATO N2: 045/2023 
MODALIDADE: Concorrência Pública n• 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 010/2023 
OBJETO: Prorrogação de vigência do contrato n• 045/2023, que tem como objeto a Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de Limpeza Pública (coleta e transporte de lixo 
domiciliar, varrição manual de vias, capina manual, raspagem de linha d'água, caiação de meio fio), para 
atender as necessidades do município de lnhuma/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI. 
CONTRATADA: Martinho Fidel de Morais LTDA- ME. 
CNPJ: 17.134.741/0001-68. 
VIGtNCIA DO ADITIVO DE CONTRATO: 20 de março de 2024 à 31 de dezembro de 2024 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município 
ELEMENTO DESPESA: 33.90.39.78 - LIMPE2A E CONSERVAÇÃO 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de março de 2024. 

lnhuma/PI, 20 de março de 2024. 

Elbert Holanda Moura 
Prefeito Municipal 

ld:05D4FE547858727 A 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

CNPJ N!!: 06.553.739/0001-07 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Dispensa n• 013/2024 

Processo Adm. n• 029/2024 

FLS.N' __ _ 

RUBRICA 

O Prefeito Municipal de lnhuma/PI, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei nº 

14.133/2021 e demais norma pertinentes, RESOLVE, após exame criterioso de documentação 

e acatando a orientação da Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, RATIFICAR o 

procedimento de Dispensa de Licitação nº 013/2024, para o fim de que a adjudicação produza 

seus jurídicos e legais efeitos, declarando apto a contratar com a Administração a empresa 

Geralda Maria de Carvalho e Silva LTDA, inscrita no CNPJ nº 63.328.181/0001-08, no valor de 

R$ 49.993,70 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e setentea centavos), 

em atendimento ao seguinte objeto: "Contratação de empresa especializada no fornecimento 

de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades do município de lnhuma/PI". 

lnhuma/PI, 01 de abril de 2024. 

Elbert Holanda Moura 
Prefeito Municipal 

ld:073843CCDSE27279 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

CNPJ N2: 06.553.739/0001-07 

Dispensa n• 013/2024 
Processo Adm. n• 029/2024 

FLS.N" __ _ 

RUBRICA 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N!! 024/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N!! 013/2024 

MODALIDADE: DISPENSA Nº 013/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de higiene e limpeza para 
atender as necessidades do município de lnhuma/PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA/PI. 
CONTRATADA: Geralda Maria de Carvalho e Silva LTDA. 
CNPJ: 63.328.181/0001-08. 
PRAZO DE ENTREGA: Imediato. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Normas gerais da Lei nº 14.133/2021 (art. 75, li) c/c Decreto nº 11.871/2023 
(art. 1 e anexo). 
FONTE DE RECURSOS: 500- Orçamento não vinculado de imposto. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30- Material de Consumo. 
VALOR DO CONTRATO: RS 49.993,70 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa e três reais e setentea 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de abril de 2024. 
VALIDADE DO CONTRATO: 120 dias. 

lnhuma/PI, 01 de abril de 2024. 

Elbert Holanda Moura 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

